[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2023
	№
	260

	г.Котельнич

О внесении изменений в постановление администрации

Котельничского района от 21.12.2022 № 251 «Об утверждении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций на 2023 год»

В соответствии с решением Котельничской районной Думы от 25.10.2023 № 200 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 14.12.2018 № 525 «Об утверждении методики определения объема финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций», администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 2 постановления администрации Котельничского района от 21.12.2022 № 251 «Об утверждении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций на 2023 год» утвердить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации Котельничского района          Вагину Л.А.
И.о. главы администрации

Котельничского района                                                              М.А.Решетников

 __________________________________________________________________

                                                                     Приложение
                           Утверждено
                                                                     постановлением администрации

                                                                     Котельничского района

                                                                     Кировской области

                                                                     от__08.11.2023___№___260____
                                              Приложение № 2

                    к постановлению администрации Котельничского района

                             от 21.12.2022 № 251 в новой редакции
КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций в части расходов на оплату труда работников с начислениями в рамках обеспечения урочной деятельности и учебных расходов
	N п/п
	Общеобразовательная организация, виды образовательных программ, формы реализации образовательных программ
	Коэффициенты, применяемые к нормативным затратам общеобразовательных организаций в части расходов на оплату труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Корректирующий коэффициент, применяемый к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций, учитывающих виды образовательных программ, местонахождение и контингент общеобразовательной организации:
- с численностью обучающихся (воспитанников) менее 275 человек;

- с численностью обучающихся (воспитанников) более  275 человек.
	1,41
1,18

	2.
	Корректирующий коэффициент, применяемый к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности дошкольных групп общеобразовательных организаций, учитывающих контингент дошкольных групп общеобразовательной организации;
	2,52

	3.
	Корректирующий коэффициент, применяемый к нормативам финансового обеспечения, в части учебных расходов  в общеобразовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах;
	2,0

	4.
	Корректирующие коэффициенты к нормативу по оплате труда:

	4.1
	МКОУ ООШ с.Боровка
	3,296700

	4.2
	МКОУ ООШ п.Карпушино
	3,663800

	4.3
	МКОУ ООШ п.Комсомольский
	5,680500

	4.4
	МКОУ ООШ с.Макарье
	3,485000

	4.5
	МКОУ ООШ п.Светлый
	4,002300

	4.6
	МКОУ ООШ с.Покровское
	1,973300

	4.7
	МКОУ ООШ д.Родичи
	3,273500

	4.8
	МКОУ Спицынская СОШ п.Л.Искра
	1,776700

	4.9
	МКОУ ООШ с.Юрьево
	3,675400

	4.10
	МКОУ СОШ п.Юбилейный
	2,368700

	4.11
	МКОУ ООШ ст.Ежиха
	14,954300

	4.12
	МКОУ ООШ д.Зайцевы
	3,357600

	5.
	Корректирующие коэффициенты к нормативу по учебным расходам:

	5.1
	МКОУ ООШ с.Боровка
	0,929437

	5.2
	МКОУ ООШ п.Карпушино
	1,044277

	5.3
	МКОУ ООШ п.Комсомольский
	1,272653

	5.4
	МКОУ ООШ с.Макарье
	0,754489

	5.5
	МКОУ ООШ п.Светлый
	0,747250

	5.6
	МКОУ ООШ с.Покровское
	0,411096

	5.7
	МКОУ ООШ д.Родичи
	0,659283

	5.8
	МКОУ Спицынская СОШ п.Л.Искра
	0,952168

	5.9
	МКОУ ООШ с.Юрьево
	0,975457

	5.10
	МКОУ СОШ п.Юбилейный
	1,290800

	5.11
	МКОУ ООШ ст.Ежиха
	0,666134

	5.12
	МКОУ ООШ д.Зайцевы
	0,759925

1. Коэффициенты, указанные в пункте 1,2 применяются к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций в части расходов на оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности.

2. Коэффициент, указанный в пункте 3 применяется к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций в части учебных расходов.
                          _______________________________
_63064928.unknown